[image: image1.jpg]

	   Профсоюз работников народного образования и науки

  Московская областная организация

   ПРЕЗИДИУМ МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОФСОЮЗА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   «27» апреля 2015  г.                         г. Москва                                    Протокол № 11-3
Об утверждении Положения

о конкурсе на лучший логотип

Молодежного совета Московской

областной организации профсоюза

работников народного образования

и науки РФ

В связи с планом работы МООП на 2016 год, планом работы Молодежного совета МООП, Президиум Московской областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсе на лучший логотип Молодежного совета Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (приложение №1).

2. Молодежному Совету Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ провести указанные мероприятия согласно Положения.

	Председатель  Московской областной организации Профсоюза

	М.Н. Сотников

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший логотип Молодежного Совета Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Цель конкурса – разработка логотипа Молодежного совета Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (далее Молодежного совета), отражающую активную общественную позицию Молодежного Совета.

1.2. Логотип будет принят в качестве официальной эмблемы Молодежного совета и будет использован в оформлении комплектов деловой документации, страничек в интернете, а также различной информационной и сувенирной продукции.

1.3. Инициатором конкурса является Молодежный совет.

1.4. Организацию конкурса и награждение победителя осуществляет  Московская областная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ.

1.5. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет рабочая группа.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 28 апреля 2016 года по 31 мая 2016 года;
2.2. Прием конкурсных работ проходит с 28 апреля 2016 года по 28 мая 2016 года;
2.3. Итоги конкурса подводятся 17 июня 2016 года публикацией на странице Молодежного совета https://vk.com/msmoopobr и сайте Московской областной организации Профсоюза;

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. В конкурсе могут принять участие все желающие, являющиеся членами Общероссийского Профсоюза образования;

3.2. К участию в конкурсе принимаются работы, поступившие в период с 28 апреля 2016 года по 28 мая 2016 года, включительно;
3.3. Каждый участник может выставить на конкурс не более 3 работ при условии соблюдения всех предъявляемых к работе требований.

3.4. В заявках, присланных на конкурс, должны быть указаны следующие сведения: Ф.И.О., электронный адрес, контактный телефон. Работы без указания сведений к конкурсу не допускаются;
3.5. Работы и заявки для участия в конкурсе направляются в адрес рабочей группы по проведению конкурса на логотип Молодежного совета по электронной почте, согласно установленной форме (приложение № 2) на адрес: moopobr@mail.ru. В теме письма обязательно указывается «На конкурс логотипа Молодежного Совета»;
3.6. Работы выполняются на основании Технического задания (Приложение №1).

3.7. Подведение итогов конкурса осуществляется рабочей группой на основании материалов, представленных участниками конкурса.

3.8. Определение победителей конкурса осуществляется путем голосования членов рабочей группой. При определении победителей будут учитываться:

- соответствие материала объявленным целям конкурса;

- новизна, оригинальность и качество исполнения представленной работы;

- возможность практического использования.

3.10. Участник конкурса гарантирует, что сведения о нем, представленные на конкурс, являются достоверными;
3.11. Участник гарантирует, что присланные на конкурс работы не нарушают авторских или имущественных прав третьих лиц;
3.12. Победитель конкурса передает Молодежному совету все права на работу, присланную на конкурс;
3.13. Отправка работ в адрес рабочей группы по проведению конкурса на логотип Молодежного совета является подтверждением, что участник конкурса ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения.
Приложение 1

ТЕХНИЧЕКОЕ ЗАДАНИЕ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

1.  Под логотипом подразумевается оригинальная эмблема (фирменный знак) и начертание полного и/или сокращенного наименования Молодежного совета Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Идеи, воплощенные в логотипе, должны создавать благоприятный имидж Молодежного совета, формировать положительное восприятие и творческие ассоциации у членов и партнеров Молодежного совета и Московской областной организации Профсоюза.

2. Требования к работам на Конкурс:

- оригинальность,

- ассоциативность,

- запоминаемость,

- функциональность,

- лаконичность.

3. При разработке логотипа учитываются следующие содержательные, смысловые и ассоциативные позиции:

- профсоюз;
- молодежь;
- Московская область (Подмосковье);
- патриотизм;
- развитие;

- образование.
4. В состав логотипа, предоставленного на Конкурс, входят:

- черно-белое изображение логотипа, растровое (.jpeg);

- цветовое решение логотипа растровое (.jpeg);

- пояснительная записка (с описанием деталей и общей идеи логотипа – образность, ассоциации и т.д.) в формате MS Word.

Приложение 2

ФОРМА ЗАЯВКИ

участников

	Название пункта
	Описание

	Участник Конкурса (название юридического лица или ФИО участника)

	Контакты участника конкурса или представителя юридического лица:

- ФИО, должность;

- контактный телефон;

    Я, __________________________________________________________________

                                   (ФИО)

предупрежден  о  соблюдении  главы  7  Гражданского кодекса РФ, не возражаю против  использования  материалов любым не противоречащим закону способом с указанием   имени   автора   по  итогам  проведения  конкурса,  подтверждаю правильность  предоставляемых  мной  данных, даю согласие с тем, что данные будут внесены в базу данных участников конкурса.

Дата подачи заявки                                                          Подпись участника

Подпись руководителя
местной организации

   М.П.

Приложение 3

СОСТАВ

рабочей группы по проведению конкурса

на логотип Молодежного совета Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
1. Сотников М.Н. – председатель МООП;
2. Алхимова В.Н.  – заместитель председателя МООП;

3. Антонов А.А. – главный технический инспектор труда МООП;

4. Богуславский Е.А.  – руководитель организационно-информационного блока МООП;

5. Чугунова А.Б  – председатель Молодежного совета МООП;
6. Бегунова С.И. – председатель Реутовской городской организации Профсоюза, член Президиума.
Проект

1